
 

令和６年６月吉日 

 

長野県松本ろう学校長 

 

松本ろう学校 学校公開について（ご案内） 
 

向暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろより本校はじめ特

別支援教育にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では広く学校を外に開き、児童生徒の日常的な学習や活動の様子を知っていただきたいと考え、

下記のように「学校公開の日」を設けました。 

お忙しい折かとは存じますが、ご来校いただき本校の教育について一層のご理解を賜れば幸いと存じます。 

 

記 
 

１ 日 時  ７月６日（土） 授業公開    8:50～11:40 （1～3 校時） 

ＰＴＡ講演会 10:50～11:50 （保護者及び一般来場者向け） 

２ 日程および内容 

校時 内容 幼稚部 小学部 中学部、高等部 備考 

１校時 授業参観 

幼稚部の日課による 

8:50～9:35 8:50～9:40 

一 

般 

公 

開 

 

２校時 授業参観 9:40～10:25 9:50～10:40 

３校時 

授業参観 10:50～11:35 10:50～11:40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 帰りの準備・帰りの会 11:45～12:00 ／ 下校 12：00 

(1) １・２・３校時は自由参観です。校内（寄宿舎含む）をご自由にご参観ください。ただし、寿台養護

学校松ろうキャンパスは公開していません。ご了承ください。 

(2) 各部の活動内容は、当日受付でお渡しします。(予定は変更になる場合もあります)  

(3) 授業公開は１・２・３時間目となります。３時間目には大人向けの講演を予定しています。それぞれ

の参観は自由です。 

(4) お気づきの点は、当日受付でお渡しするアンケートへご記入の上、ご提出いただければ幸いです。 

 
３ その他 

(1) 駐車は校庭にお願いします。 

(2) 体育館側の児童生徒昇降口よりお入りいただき、受付時に名札を胸にお付けください。 

(3) 当日の体調がすぐれない場合は、ご来校を控えていただきますようお願いいたします。 

(4) スリッパ等の履き物と靴袋の持参にご協力ください。 

(5) 会議室を休憩場所としてご利用ください。 

 

 

 

長野県松本ろう学校 
校長：丸山 勝己 
担当：島田 雅章（教務主任） 
電話：０２６３－５８－３０９４ 

FAX： ０２６３－８５－１４１１ 

PTA 講演会（食堂）10:50～11:50  

「親はどうしたらよいでしょう ～子どもがｽﾏﾎﾀﾌﾞﾚｯﾄ端末を持つとき～」 
講師：子どもとメディア信州代表 松島 恒志 先生 

＊大人向けの講演内容になります。後日児童生徒向けに講演していただく予定です 

＊一般の来場者もご参加できます。 


